
Уманец Татьяна Сергеевна 

8(863)4263640 

 

 

 

 

 

 

          АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

    31.01.2024                                № 51 

г. Азов 

 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся  

IX классов на территории Азовского района 14 февраля 2024 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. 

№ 232/551, приказом минобразования Ростовской области от 29.12.2023 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 

на территории Ростовской области» (далее – Порядок проведения итогового 

собеседования), письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 20.10.2023 № 04-339, приказом минобразования Ростовской области 

от 29.01.2024 № 63 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уманец Татьяне Сергеевне, главному специалисту, обеспечить:  

1.1. проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком 

проведения итогового собеседования, в том числе с применением 

информационно-коммуникационных технологий; 

1.2. взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования» по организационно-технологическому сопровождению 

проведения итогового собеседования по русскому языку; 

1.3. информационную безопасность при организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в пределах своей компетенции.  

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1. проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с 



Уманец Татьяна Сергеевна 

8(863)4263640 

Порядком проведения итогового собеседования, в том числе с 

применением информационно-коммуникационных технологий; 

2.2. проведение инструктажа по процедуре проведения и проверки итогового 

собеседования под подпись лицами, привлекаемыми к проведению 

итогового собеседования. 

2.3. взаимодействие с Азовским районным отделом образования по 

организационно-технологическому сопровождению проведения итогового 

собеседования по русскому языку; 

2.4. хранение материалов итогового собеседования до 1 марта 2025 года. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий                                                                                     И.Н. Малиночка 


